
Vorschlag für eine Verordnung des Rates zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 3950/92 über
die Erhebung einer Zusatzabgabe im Milchsektor

(2002/C 227 E/33)

KOM(2002) 307 endg. — 2002/0135(CNS)

(Von der Kommission vorgelegt am 27. Juni 2002)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Ge-
meinschaft, insbesondere auf Artikel 37,

Auf Vorschlag der Kommission,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Damit die traditionelle Milchtierhaltung auf Madeira erhal-
ten bleibt, sieht die Verordnung (EG) Nr. 1453/2001 des
Rates vom 28. Juni 2001 zur Einführung von Sondermaß-
nahmen für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse zu-
gunsten der Azoren und Madeiras und zur Aufhebung der
Verordnung (EWG) Nr. 1600/92 (POSEIMA) (1) vor, dass
die Verordnung (EWG) Nr. 3950/92 des Rates (2) auf Ma-
deira für die der örtlichen Milcherzeugung entsprechende
Menge nicht gilt.

(2) Mit der Verordnung (EWG) Nr. 3950/92 sind die in jedem
Mitgliedstaat geltenden Referenzmengen festgesetzt worden.

Die Einführung der vorgenannten spezifischen Maßnahme
darf die Anwendung der Abgabereglung in Portugal nicht
beeinträchtigen. Daher ist die für Portugal geltende Refe-
renzmenge um den Teil zu verringern, der den Mengen
entspricht, über die die Erzeuger Madeiras verfügen und
die zur Festsetzung dieser Referenzmenge gedient haben.
Zu diesem Zweck wird der Anhang der genannten Verord-
nung entsprechend geändert —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EWG) Nr. 3950/92 wird durch
den Anhang dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt
unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.

DEC 227 E/570 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24.9.2002

(1) ABl. L 198 vom 21.7.2001, S. 26.
(2) ABl. L 405 vom 31.12.1992, S. 1. Verordnung zuletzt geändert

durch die Verordnung (EG) Nr. 603/2001 der Kommission (ABl.
L 89 vom 29.3.2001, S. 18).



ANHANG

a) Im Zeitraum vom 1. April 2000 bis 31. März 2001 anwendbare, in Artikel 3 Absatz 2 genannte Gesamtreferenz-
mengen

(in Tonnen)

Mitgliedstaat Lieferung Direktverkauf

Belgien 3 171 279,539 139 151,461

Dänemark 4 454 616,417 731,583

Deutschland 27 768 686,841 96 129,159

Griechenland 674 471,000 842,000

Spanien 5 828 977,475 87 972,525

Frankreich 23 832 232,240 403 565,760

Irland 5 332 448,840 9 315,160

Italien 10 100 482,000 213 578,000

Luxemburg 268 254,000 795,000

Niederlande 10 992 901,000 81 791,000

Österreich 2 583 251,804 166 149,196

Portugal 1 863 166,000 9 295,000

Finnland 2 397 527,921 9 120,645

Schweden 3 300 000,000 3 000,000

Vereinigtes Königreich (1) 14 420 829,479 181 825,521

(1) Besondere Erhöhung der Nordirland zuzuteilenden Quote.

b) Im Zeitraum vom 1. April 2001 bis 31. März 2002 anwendbare, in Artikel 3 Absatz 2 genannte Gesamtreferenz-
mengen

(in Tonnen)

Mitgliedstaat Lieferung Direktverkauf

Belgien 3 171 279,539 139 151,461

Dänemark 4 454 616,417 731,583

Deutschland 27 768 686,841 96 129,159

Griechenland 699 671,000 842,000

Spanien 6 028 977,475 87 972,525

Frankreich 23 832 232,240 403 565,760

Irland 5 386 448,840 9 315,160

Italien 10 316 482,000 213 578,000

Luxemburg 268 254,000 795,000

Niederlande 10 992 901,000 81 791,000

Österreich 2 583 251,804 166 149,196

Portugal (1) 1 861 166,000 9 295,000

Finnland 2 397 527,921 9 120,645

Schweden 3 300 000,000 3 000,000

Vereinigtes Königreich (2) 14 427 921,479 181 825,521

(1) Außer Madeira.
(2) Besondere Erhöhung der Nordirland zuzuteilenden Quote.

DE24.9.2002 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften C 227 E/571



c) Im Zeitraum vom 1. April 2002 bis 31. März 2005 anwendbare, in Artikel 3 Absatz 2 genannte Gesamtreferenz-
mengen

(in Tonnen)

Mitgliedstaat Lieferung Direktverkauf

Belgien 3 171 279,539 139 151,461

Dänemark 4 454 616,417 731,583

Deutschland 27 768 686,841 96 129,159

Griechenland 699 671,000 842,000

Spanien 6 028 977,475 87 972,525

Frankreich 23 832 232,240 403 565,760

Irland 5 386 448,840 9 315,160

Italien 10 316 482,000 213 578,000

Luxemburg 268 254,000 795,000

Niederlande 10 992 901,000 81 791,000

Österreich 2 583 251,804 166 149,196

Portugal (1) 1 861 166,000 9 295,000

Finnland 2 397 527,921 9 120,645

Schweden 3 300 000,000 3 000,000

Vereinigtes Königreich 14 427 921,479 181 825,521

(1) Außer Madeira.

d) Im Zeitraum vom 1. April 2005 bis 31. März 2006 anwendbare, in Artikel 3 Absatz 2 genannte Gesamtreferenz-
mengen

(in Tonnen)

Mitgliedstaat Lieferung Direktverkauf

Belgien 3 187 831,539 139 151,461

Dänemark 4 476 893,417 731,583

Deutschland 27 908 010,841 96 129,159

Griechenland 699 671,000 842,000

Spanien 6 028 977,475 87 972,525

Frankreich 23 953 411,240 403 565,760

Irland 5 386 448,840 9 315,160

Italien 10 316 482,000 213 578,000

Luxemburg 269 599,000 795,000

Niederlande 11 048 274,000 81 791,000

Österreich 2 596 998,804 166 149,196

Portugal (1) 1 870 528,000 9 295,000

Finnland 2 409 550,921 9 120,645

Schweden 3 316 515,000 3 000,000

Vereinigtes Königreich 14 500 871,479 181 825,521

(1) Außer Madeira.

DEC 227 E/572 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24.9.2002



e) Im Zeitraum vom 1. April 2006 bis 31. März 2007 anwendbare, in Artikel 3 Absatz 2 genannte Gesamtreferenz-
mengen

(in Tonnen)

Mitgliedstaat Lieferung Direktverkauf

Belgien 3 204 383,539 139 151,461

Dänemark 4 499 169,417 731,583

Deutschland 28 047 334,841 96 129,159

Griechenland 699 671,000 842,000

Spanien 6 028 977,475 87 972,525

Frankreich 24 074 590,240 403 565,760

Irland 5 386 448,840 9 315,160

Italien 10 316 482,000 213 578,000

Luxemburg 270 944,000 795,000

Niederlande 11 103 648,000 81 791,000

Österreich 2 610 745,804 166 149,196

Portugal (1) 1 879 891,000 9 295,000

Finnland 2 421 572,921 9 120,645

Schweden 3 333 030,000 3 000,000

Vereinigtes Königreich 14 573 821,479 181 825,521

(1) Außer Madeira.

f) Im Zeitraum vom 1. April 2007 bis 31. März 2008 anwendbare, in Artikel 3 Absatz 2 genannte Gesamtreferenz-
mengen

(in Tonnen)

Mitgliedstaat Lieferung Direktverkauf

Belgien 3 220 935,539 139 151,461

Dänemark 4 521 446,417 731,583

Deutschland 28 186 658,841 96 129,159

Griechenland 699 671,000 842,000

Spanien 6 028 977,475 87 972,525

Frankreich 24 195 769,240 403 565,760

Irland 5 386 448,840 9 315,160

Italien 10 316 482,000 213 578,000

Luxemburg 272 290,000 795,000

Niederlande 11 159 021,000 81 791,000

Österreich 2 624 492,804 166 149,196

Portugal (1) 1 889 253,000 9 295,000

Finnland 2 433 595,921 9 120,645

Schweden 3 349 545,000 3 000,000

Vereinigtes Königreich 14 646 772,479 181 825,521

(1) Außer Madeira.

DE24.9.2002 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften C 227 E/573


